
  UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
   VICERRECTORADO ACADÉMICO 

 

      RESOLUCIÓN  Nº 471-2023-VRAc./UDH 

                   Huánuco, 19 de setiembre de 2023 

 

 Visto, en el Sistema Informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro  expediente en trámite, 

en el cual figuran solicitudes de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado – 

Modalidad Presencial de la Universidad de Huánuco, solicitando Retiro del Semestre Académico 2023-2; 

  

 CONSIDERANDO: 
  

 Que, de acuerdo a las solicitudes formuladas por los estudiantes, manifiestan que por motivos personales  no 

podrán continuar con sus estudios en el semestre académico 2023-2; 

 

 Que, según los informes de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, los alumnos solicitantes se 

encuentran inscritos en el semestre académico 2023-2, en los ciclos de estudios que les corresponden; 

  

 Que, acuerdo a lo establecido en el Art. 43º del Reglamento General de Estudios del Nivel de Estudios Pregrado 

- Modalidad Presencial, los estudiantes pueden retirarse del semestre académico hasta antes de los exámenes de medio 

curso,  debiendo estar al día en sus pagos de pensiones de enseñanza y otros que adeude hasta el mes en que solicite 

su retiro. Los estudiantes que no sigan este procedimiento aparecerán en el control de pago de pensiones como 

deudores y en caso de tener notas finales por encima cinco (05), pagarán el importe del total del ciclo con intereses. 

Si los promedios finales son menores de cinco (05), pagará el equivalente a dos mensualidades del semestre sin 

intereses; 

 

 Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Vicerrector Académico normadas en el Estatuto 

de la Universidad de Huánuco; 

  

 SE RESUELVE: 
  

 Artículo primero.- Autorizar a los siguientes estudiantes de los diferentes Programas Académicos del Nivel de 

Estudios Pregrado – Modalidad Presencial de la Universidad de Huánuco, el Retiro del Semestre Académico 2023-2, 

tal como se detalla a continuación: 
SEDE - HUÁNUCO 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1.- BRAVO FLORES, YURICO STEVEN 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE ARQUITECTURA 

1.- AGUIRRE CAMPOS, JEFFERSON WALTER 

2.- LOPEZ TARAZONA, GIANFRANCO NICOLAS 

3.- REYES AGUIRRE, NOEMÍ CELINA 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1.- GOÑI ROJAS, DIEGO BENJAMIN 

2.- RAMOS TORIBIO, ILIANY 

3.- ROJAS NIEVES, LUIS ANGELLO 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- AMBROSIO SALVADOR, ALVIN MAYCOL 

2.- ARELLANO JIMENEZ, CARMEN 

3.- AZAHUANCHE BAZALAR, LUZ MARICELA JACQUELINE 

4.- CLAUDIO ESTEBAN, MAYLE MINEY 

5.- GARAY VILLAR, ISAAC ALFREDO 

6.- LEON CONDEZO, GIAN PIERO 

7.- MEZA AQUINO, KIARA VANESSA 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- CORI VINCULA, ROXANA JANETH 

2.- JULCA REYES, NELCY AQUILINA 

3.- MURGA MARTEL, YORSHALIN ADRIANA 

4.- QUISPE ROSAS, LILIBETH 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE ENFERMERÍA 

1.- FLORES HUANCA, MAIDA CARINA 

2.- LIVIA COTRINA, PATRICIA 

3.- VEGA INGA, JORGE LUIS 

4.- VICTORIO MARIANO, ANDREA 

5.- ZEVALLOS ACUÑA, MARIORY VALERIA 

 



PROGRAMA  ACADEMICO  DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

1.- RIOS QUISPE, MAICO YULIÑO 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- IGARZA SARMIENTO, OLIVER PECOS 

2.- JACINTO ANDRES, JOEL 

3.- LEANDRO ALVARADO, WENDY KATHERYN 

4.- PEÑA VELEZ DE VILLA, DAVID IMER 

5.- SALAS CANTARO, YOEL FERNANDO 

6.- SANTA CRUZ VERDE, FRAN LHENYN 

7.- VALDEZ CAMPOS, JESUS ANTONIO 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

1.- GAMARRA PONCE, LUIS FERNANDO 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE OBSTETRICIA 

1.- BESADA FIGUEROA, VANESA VICTORIA 

2.- VIZCAYA MALPARTIDA, WENDY SOLEDAD 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE ODONTOLOGÍA 

1.- ESPINOZA SOLIS, JHAZMIN JOSSELYN NELA 

2.- VEGA CERVANTES, MIRIAN MARIELA 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE PSICOLOGÍA 

1.- ESPINOZA VARGAS, MAYBE SALOME 

2.- NANO ROJAS, ZARELA ROCIO 

3.- SANTILLAN ESTRADA, FROYLAM RAUL 

4.- VASQUEZ ROJAS, ADBY ALESSANDRA 

 

FILIAL LEONCIO PRADO – TINGO MARÍA 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1.- AGUIRRE LINO, LIZET 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- CUNYAS HUILLCA, FLANDER ROLANDO 

2.- RUIZ CAMPO, RUTH GRISOLL 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- REYES QUILICHE, JHEFONY 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE ENFERMERÍA 

1.- ESCALANTE RIVERA, LIZETH YOHANA 

2.- GONZALES JESUS, RICHARD LUIS 

3.- LACOTA PEREZ, GEORGE ARNOLD 

4.- POLINAR MIRAVAL, SAMY ORFELINDA 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- ESTELA JUSTO, ADAN YELSTIN 

2.- RIOS GOMEZ, RONALDO RUBEN DARIO 

3.- VALENCIA MOYA, GEANELLA FERNANDA 

4.- ZEVALLOS GONZALES, MOISES JOSE 

 

PROGRAMA  ACADEMICO  DE OBSTETRICIA 

1.- AGUILAR CUEVA, TRACY JANICE 

 

 Artículo segundo.- La Oficina de Matrícula y Registros Académicos se encargará el cumplimiento de la presente 

disposición. 

      

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 
 
c.c. 

Of. Matrícula Reg. Acad. 
Tesorería 

Red Informática 

Interesados 
Archivo. 

FER/cvb. 

____________________________________________________________________________________________ 

Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004 

Huánuco – Perú 


